



**DAVID CHANZÁ TÉLLEZ**

david@dvdwebz.es

dvdwebz.es

## PERFIL

Ingeniero Técnico de Informática especializado en Multimedia y Máster Universitario de Aplicaciones Multimedia para Internet. Especializado en diseño, maquetación y programación web desde 1999, trabajando con particulares, empresas y colaborando en multitud de proyectos web. Carácter abierto y buen trabajador en grupo. Con vehículo propio y dominio de inglés y valenciano.

## EXPERIENCIA

### **TÉCNICO/DISEÑADOR WEB . SERINTEG . BENAGUASIL (VALENCIA) — 2007-2009**

Empleado en Serinteg, empresa de servicios informáticos de Benaguasil (Valencia) realizando servicios técnicos, formación, diseño/programación web, instalación de redes, venta al público de consumibles informáticos...

### **PROFESOR . DIDALIA . VALENCIA — 2006-2007**

Profesor de clases extraescolares de Informática Básica a niños de educación primaria en el Colegio Público Benimamet de Benimamet (Valencia) y en el Colegio Asunción Nuestra Señora de Benaguasil (Valencia).

### **DVDWEBZ — 1999-ACTUALIDAD**

Diseño, maquetación y programación web desde 1999 hasta la actualidad como freelance a particulares, empresas y colaborando en diferentes proyectos web.

Trabajos disponibles en la sección portfolio de [dvdwebz.es](http://dvdwebz.es)

## FORMACIÓN

### **MÁSTER UNIVERSITARIO DE APLICACIONES MULTIMEDIA PARA INTERNET**

Universidad Politécnica Valencia, 2006-2007

Tesina Máster: *Proceso de creación de la página web dvdwebz*

### **INGENIERO TÉCNICO DE INFORMÁTICA DE SISTEMAS (ESPECIALIDAD MULTIMEDIA)**

Universidad Politécnica Valencia, 2001-2006

Proyecto Final de Carrera: *Diseño e Implementación de una Biblioteca de Objetos Animados Tridimensionales. Bimo3D.*

## FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

### **CURSO DE INICIACIÓN DE HERRAMIENTAS MULTIMEDIA Y CREACIÓN WEB CON FLASH 8**

Centro de Formación de Postgrado de la UPV, Septiembre 2006 (20 horas)

### **CURSO DE PHOTOSHOP CS: TRATAMIENTO DE FOTOGRAFÍA DIGITAL**

Centro de Formación de Postgrado de la UPV, Julio 2006 (40 horas)

### **CURSO DE 3DS MAX AVANZADO**

Centro de Formación de Postgrado de la UPV, Noviembre/Diciembre 2005 (40 horas)

### **CURSO DE 3DS MAX BÁSICO**

Centro de Formación de Postgrado de la UPV, Octubre/Noviembre 2005 (40 horas)

### **CURSO DE MONTAJE DE PCS**

Centro de Formación de Postgrado de la UPV, Marzo 2005 (20 horas)

## **APTITUDES**

### **DISEÑO**

Fireworks, Photoshop, Illustrator, 3DS Max.

### **PROGRAMACIÓN**

HTML, XHTML, CSS, PHP, MySQL

### **SISTEMAS OPERATIVOS**

Mac OSX, Windows XP, Windows Vista

## **IDIOMAS**

### **CASTELLANO**

Lengua materna

### **VALENCIANO**

Lengua materna. Certificado Grau Mitjà de la JQCV.

### **INGLÉS**

Certificado Elemental (curso 3) de la EOI. Nivel alto hablado y escrito.